СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УСМАНСКОГО 1-ГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.02.2025 №226

с. Новая Усмань

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области от 29.12.2022 №48 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории Усманского

1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района

Воронежской области от 12.02.2025 №2-1-2025/Прдп111-25-20200028, в

соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным

законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации», Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления», руководствуясь

Уставом Усманского 1-го сельского поселения, Совет народных депутатов

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области от 29.12.2022 №48 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в

ред. от 22.05.2023 №83; от 25.07.2023 №99, от  22.05.2024 № 155) следующие

изменения:

1.1. Абзац 3 подпункта 12.1 пункта 12 положения изложить в следующей

редакции:

«1) наличие у контрольного (надзорного) органа сведений о

причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям с учетом положений ст. 60 Федерального

закона №248-ФЗ, либо выявление соответствия объекта контроля

параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных

требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;».

1.2. Приложение 1 к положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Положению о муниципальном

контроле в сфере благоустройства

на территории Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, используемых для определения

необходимости проведения внеплановых и профилактических мероприятий

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Размещение в средствах массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в течение одного месяца трех и

более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей

территории.

2.  Отсутствие сведений о завершении земляных работ и

восстановлении благоустройства в месте производства земляных работ по

истечении 2 дней после окончания срока действия выданного специального

разрешения на право производства земляных работ (ордера).».

1.3. Подпункт 13.1 пункта 13 положения дополнить подпунктами

13.1.1. и 13.1.2. следующего содержания:

«13.1.1. В случае, если проведение контрольного (надзорного)

мероприятия оказалось невозможным в связи с отсутствием

контролируемого лица по месту нахождения (осуществления деятельности),

либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности

контролируемым лицом, либо в связи с иными действиями (бездействием)

контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения или

завершения контрольного (надзорного) мероприятия, инспектор составляет

акт о невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия,

предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, с указанием

причин и информирует контролируемое лицо о невозможности проведения

контрольного (надзорного) мероприятия, предусматривающего

взаимодействие с контролируемым лицом, в порядке,

предусмотренном частями 4 и 5 статьи 21  Федерального закона №248-ФЗ. В

этом случае инспектор вправе совершить контрольные (надзорные) действия

в рамках указанного контрольного (надзорного) мероприятия в любое время

до завершения проведения контрольного (надзорного) мероприятия,

предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_495001/32c85b9806aabee8de4a1e9e0bb0830f45a4a551/#dst100229
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_495001/32c85b9806aabee8de4a1e9e0bb0830f45a4a551/#dst100230

13.1.2. В случае, указанном в подпункте 13.1.1., уполномоченное

должностное лицо контрольного (надзорного) органа вправе не позднее трех

месяцев с даты составления акта о невозможности проведения контрольного

(надзорного) мероприятия принять решение о проведении в отношении

контролируемого лица такого же контрольного (надзорного) мероприятия без

предварительного уведомления контролируемого лица и без согласования с

органами прокуратуры.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Усманского 1-го

сельского поселения                                                              А.М. Ларионов

	от  27.02.2025 №226